
Бр.671

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок задонесување Буџет 
на Општина Велес за 

2024 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Буџет на Општина Велес за 2024 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/1		 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина 
Велес“12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19и 
08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Буџет на Општина Велес за 

2024 година

1. Советот на Општина Велес го 
донесеБуџетот на Општина Велес за 2024 
година.

2. Овој Заклучок влегува во сила од 
денотна објавувањето во „Службенгласник 
наОпштина Велес“.

Број 25-5210/2
27.12.2023 година
Велес

							Претседател
						 на Советот на Општина Велес

							Зоран Љутковс.р.
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Бр.672

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за извршување на 
Буџетот на Oпштина Велес 

за 2024 година 

Се објавува Одлуката за извршување на 
Буџетот на Oпштина Велес за 2024 година, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/2		 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 
од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.61/04, бр.96/04, 
67/07,156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22)  член 45,  став 1 ,  од Статутот  на  
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
06/19 и  08/21)  и  Колективен договор за 
вработените во Општина Велес бр. 08-177/1 од 
1 2 . 0 1 . 2 0 2 2  г о д и н а ,  п о  п р е д л о г 
наГрадоначалникот,

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на   26.12.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за извршување на Буџетот на Општина 

Велес за 2024 година

Член1

 Буџетот на Општината Велес за 2024 

година (во понатамошниот текст Буџетот), се 

извршува според одредбите на овааОдлука.

Член2

Буџетот на Општината се состои од: 
Основен буџет, Буџет на самофинансирачки 
активности, Буџет на дотации, Буџет на 
кредити и Буџет на донации.

Неискористените средства од Буџетот 
на дотациите од страна на локалните јавни 
установи во периодот од 01.01.2024 до 
31.12.2024 година, општина Велес ги враќа во 
Буџетот на Република Северна Македонија, 
најдоцна до 31 декември 2024година.

Член 3
 Корисниците на средствата на Буџетот се 
должни утврдените средства во Буџетот да ги 
користат наменски, рационално и економично во 
согласност со закон.

Член 4
 Расходите утврдени со буџетот  се 
мак симални  износи  над  к ои  буџетските 
корисници и локалните јавни установи не смеат 
да преземаат обврски или да направат расходи 
над лимитот на одобрените средства со Буџетот.

За да се преземат нови обврски до 
Советот на општината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи 
намалување на другите планирани расходи во 
сразмерен износ.

Член 5
 Градоначалникот на општината ја следи 
реализацијата на планот на приходите и другите 
приливи на основниот буџет на општината.

Доколку во текот на извршувањето на 
буџетот градоначалникот на општината оцени 
дека се неопходни позначајни прераспределби 
на одобрените средства со Буџетот или 
реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапува од планот, предлага на 
С о в ет от  н а  о п ш т и н ат а  и з м е н у в а њ е  и 
дополнување на Буџетот.

Член 6
Во тековната фискална година, може 

да се вршат прераспределби во рамки на 
одобрениот буџет.

Прераспределбата во основниот буџет, 
како и прераспределбата во рамките на 
одобрените буџети на буџетските корисници ја 
одобрува Советот на општината.

Во рамките на расходите утврдени во 
буџетот на буџетскиот корисник, корисникот 
м о ж е  д а  в р ш и  п р е р а с п р е д ел б а  м е ѓ у 
расходните ставки, програми и потпрограми по 
претходно  одобрување  од  Советот  на 
општината.
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Одобрените средства со буџет на ниво 
на ставка во рамки на потпрограма и буџет, не 
може да бидат намалени повеќе од 20% од 
износот на ставка  со прераспределби во 
тековната  фискална година.

Исклучок од ова правило се средствата 
кои се однесуваат на спроведување на налози 
за извршување по основ на присилна наплата.

Одобрените средства за плати и 
надоместоци во рамки на буџет не можат да  се 
зголемат со прераспределба повеќе од10%.

Член 7
 Буџетските корисници, во услови кога во 
буџетот на самофинансирачки активности, 
буџетот на дотации, буџетот на донации и/или 
буџет на заеми планираните приходи и други 
приливи  не  се  реализираат,  односно  се 
р е а л и з и р а а т  н а д  п л а н и р а н и о т  и з н о с , 
д о с т а в у в а а т  б а р а њ е  з а  н а м а л у в а њ е / 
зголемување на планот на приходите и другите 
приливи и планот на одобрените средства во 
овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува 
до Советот на општината на одобрување.

Член 8
 Буџетските корисници по усвојувањето на 
буџетот изготвуваат годишен финансиски план по 
квартали за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал 
буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци.

Член 9
 На членовите на Совет на Општината им 
припаѓа месечен надоместок за присуство на 
седницата на Советот и надоместок за патните и 
дневните трошоци.

Месечниот надоместок за присуство на 
седници на членовите на Советот се утврдува  
како процентуален износ од просечната 
месечна нето плата во Републиката исплатена 
за претходната година, утврдена во Законот за 
плата и другите надоместоци на избрани и 
именувани лица во Републиката и тој изнесува 
6 0 %  од  п р о с еч н ата  м е с еч н а  п л ата  во 
Републиката исплатена за претходната година.

На претседателот  на  Советот  за 
раководењето и организирањето на работата 
на Советот, надоместокот од став 2 на овој член 
се зголемува за 30%.

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците  на  Советот  се  исплатува  за 
присуство на сите седници на советот во 
тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот се намалува за 30% за 
секое отсуство од седница наСовет.

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот не се исплатува, доколку 
членот на советот не присуствувал на ниту 
една седница на Советот во тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците не се исплатува, доколку советот во 
тековниот месец не одржал седница.

Член 10
 Исплатата на платите на вработените се 
извршува во рамките на обезбедените средства 
во Буџетот, 

- Коефициентот за исплата на плата на 
Градоначлникот е утврден согласно закон кој 
изнесува 3,2  ,а  основицата за пресметување 
на   плата  е просечната исплатена месечна 
п л ата  п о  в р а б оте н  во  Ре п у бл и к ата  з а 
претходнатагодина според податоците на 
Државен завод за статистика.

- за вработените кои имаат  на статус на 
државни службеници вредноста на бодот за 
пресметување   на  платите   се  утврдува  со  
Одлука за утврдување на вредност  на бодот  
за  платите  на  државните службеници која ја  
д о н е с у в а  С о в е т о т   н а   п р е д л о г   н а 
градоначалникот.

- на вработените во TППЕ како и на 
вработените по Закон за работни односи им се 
исплаќа плата согласно “Правилникот за 
плати, надоместоци на плати и други примања 
н а  в р а б о т е н и т е  в о  о п ш т и н с к а т а 
администрација на Општина Велес“ со сите 
измени идополнувања.

Член 11
 Платите на вработените во локалните 
јавни установи се  исплатуваат  согласно 
коефициентите и вредноста на бодот утврдени 
со  потпишаните колективни договори со 
ресорните министерства.

Исплатата на платите на буџетските 
корисници од локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации ја одобрува и 
контролира Министерството за финансии.   

Исплатата на платите и надоместоците 
на вработените во локалните јавни установи, 
кои  се  финасираат  со  блок  дотации се 
спроведува на следниот начини:

- с р е д с т в а т а  с е  п л а н и р а а т  н а 
наменската сметка (930), а се извршуваат 
преку сметката- дотации на локални јавни 
установи(903),

- л о к а л н и т е  ј а в н и  у с т а н о в и 
финасирани со блок дотации од буџетот на 
дотации се должни 5 дена пред исплатата на 
платите, да достават барање за одобрување 
на средства за плати кон кое ќе приложат 
копија од рекапитулацијата за пресметани 
плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по 
име и презиме, бруто и нето плати за месецот 
за ко ј  се однесува платата како и други 
податоци предвидени во образецот во пишана 
и електронска верзија (на ЦД, електронска 
пошта и др.) како и Декларација за прием од 
Управата за јавни приходи за месецот за кој се 
однесуваплатата.
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-  во случај на нови вработувања во 
локалните јавни установи кои се финасираат 
од основниот буџет истите се должни да 
д о с та ват  и з ве с т у ва њ е  з а  о безбед е н и 
финансиски средства во основниот буџет и се 
п р и л о ж у в а  о б р а з е ц  М - 1 ,  а  з а  н о в и т е 
вработувања кои се финансираат од буџетот 
на дотации со блок дотација се доставува 
известување за обезбедени финансиски 
средства од надлежното Министерство и 
Министерство за финансии и се приложува 
образецМ-1.

Пресметките за исплата на плати на 
јавните јавни установи, градоначалникот ги 
доставува до ресорните министерства од кои 
се трансферира дотацијата, кои пресметките ги 
доставуваат до Министерството за финансии 
на контрола, евиденција и одобрување.

Член 12
Дневницата за службено патување во земјата за 
кој износ се пресметува и плаќа аконтација на 
данок од личен доход, без тошоците за ноќевање 
се пресметува од часот на тргнувањето на 
работникот на службеното патување до часот на 
враќање со превозното средство и тоа:-дневница 
во висина од 700,00 ден.  ако службеното 
патување траело повеќе од 12 часа и

- дневница во висина од 350,00 ден. ако 
службеното патување траело од 8 до12 часа.

Член 13
 Исплата на надомест за годишен одмор 
се врши врз основа на решение донесено од 
градоначалникот под услов вработениот да 
работел најмалку шест месеци во календарската 
година во Општина Велес. Исплатата на име 
надомест за годишен одмор ќе се врши од 
Програма – Општинска администрација – Е0 
р а с х о д н о  к о н т о  4 0 4 11 0  –  Н а д о м е с т  з а 
годишенодмор.

Висината на надоместокот за годишен 
одмор се утврдува во износ од 40 % до 60% од 
просечната месечна нето плата во Република 
Македонија исплатена во последните три 
месеци, а се исплаќа најдоцна до месец 
декември.

Член 14

Надоместокот за дневница за службено 
патување во странство се исплатува и тоа:

- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе 
сметка за сместување, како и во случаи кога 
сместувањето не паѓа на товар на органот на 
управата,
- 20% од утврдената дневница, ако 

издатоците за сместување и исхрана не паѓаат 
на товар на органот науправата.

- 5% од утврдената дневница, ако 
издатоците за  стручно оспособување и 
усовршување не паѓаат на товар на органот на 
управата, а престојот е над 30дена.
Пресметката на издатоците за службено 
патување во странство преку дневница се 
одредува и тоа:
- една дневница - за секои 24 часа 
поминати на службено патување во странство и 
ако вкупното патување трае подолго од 12 
часаи
- половина дневница за време од 12 
часа поминати на службено патување во 
странство, како и во случај кога остатокот од 
времето во континуитет е подолго од 8 часа,но 
најмногу 12часа.

Член 15
 Во случај на потешки последици од 
елементарни непогоди во смисла на Законот за 
заштите и спасување и други случаи на 
работникот му се исплатува еднократна 
парична помош во висина од една последно 
исплатена просечна месечна нето плата во 
органот каде што е вработен од Програма – 
Градоначалник – Д0 расходно конто 413110 
–Тековни резерви.

Член 16
 Во  случа ј  на  смрт  на  вработен  во 
Општина Велес, на неговото семејство му 
припаѓа парична помош, во едно и во случај на 
с м р т  н а  ч л е н  н а  п о т е с н о т о  с е м е ј с т в о 
(родител,брачен другар,деца родени во брак или 
вон брак,посиноци,посвоени деца и деца земени 
на издржување)  му припаѓа парична помош во 
двократен износ на просечната месечна нето 
плата по работник во Републиката, објавена до 
денот на исплатата. Надоместокот од овој член .
се исплатуваат врз основа на решение на 
градоначалникот, а по претходно доставено 
барање со комплетна документација.

З а  р а б от н и ц и те  а н га ж и р а н и  с о 
договори за отстапување на работник за 
привремени вработувања, средствата за 
и с п л а т а   н а   с о л и д а р н а   п о м о ш   н а 
вработените ги обезбедува работодавачот, а 
исплатата ја врши Агенцијата за привремени 
вработувања.

Член 17
 Во случај на заминување на работникот 
во пензија му се исплатува двократен износ за 
отпремнина пресметан врз основа на просечната 
месечна нето плата по работнок во Републиката 
објавена до денот на исплатата.

Средствата се планираат  Програма Д0 
–  Градоначалник  на  с тавк а  464  Разни 
трансфери  –  464940  –  Трансфери  при 
пензионирање.
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Член 18
 Исплата на име Јубилејни награди се 
врши од Програма – Општинска администрација 
– Е0 расходно конто 404150 – Други надоместоци 
н а  о с н о в а  д о н е с е н о  Р е ш е н и е  о д 
Градоначалникот согласно Правилникот за 
доделување на Јубилејни награди.

На вработените кои ќе членуваат во 
р а б о т а  н а  п о с е б н о  ф о р м и р а н и 
комисииимследи додаток на плата,кој ќе биде 
утврден со посебно изготвен Правилник,а 
средствата ќе се исплаќаат од Буџетот на 
Општината.

На вработениот му следи еднократен 
надоместок,под услови и висина која ја 
одредува работодавецот во зависност од 
расположливите средства во Буџетот на 
општината.Истиот се исплаќанајдоцна до 
крајот на календарската година.

Член 19
 Користењето на средствата од буџетот на 
општината за вршење на функциите се извршува 
со фактури во кои посебно се искажуваат 
расходите по поодделни ставки, со ситуација и 
други документи почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки.

Средствата утврдени во буџетот и 
р а с п о р ед е н и  в о  од д ел н и  п р о г р а м и  и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот.

Член 20
 За средствата утврдени во Буџетот на 
Општината во рамките на резервите (постојана и 
тековна буџетска резерва-во програма А0-Совет 
на општина), одлучува Советот на општината, а 
ги извршува Градоначалникот.

За средствата утврдени во Буџетот на 
на општината во рамките на резервите (тековна 
б у џ е т с к а  р е з е р в а )  в о  п р о г р а м а  Д 0 -
Градоначалник, одлучува Градоначалникот на 
општината до износ од 50.000 денари.

З а  и с к о р и с т е н и т е  с р е д с т в а 
Градоначалникот е должен да поднесе годишен 
извештај за користењето на средствата од 
резервите.Член 21

За средствата распоредени во сите 
програми и потпрограми во Буџетот за 2024 
година одлучува Градоначалникот во рамки на 
утврдени износи во Буџетот, освен за трошење 
на средствата од подставките во програма 
Совет на општина А0 и тоа:

- тековна резерва, трансфери до 
здруженија на граѓани и фондации и 
трансфери до невладиниорганизации,

- трансфери до спортски клубовии

- други трансфери за кои 

одлучуваСоветот.

Член 22
 Општината може да вработува нови 
работници и да пополнува испразнети работни 
места, ако за тоа се обезбедени средства во 
буџетот на општината. За обезбедените средства 
Градоначалникот на општината дава писмено 
известување за обезбедените средства, по 
претходно дадено позитивно мислење од 
Министерство за информатичко општество и 
администрација на актите за систематизација.

Буџетските корисници – локалните 
јавните установи можат да вработуваат нови 
работници и да пополнуваат испразнети 
р а б от н и  м е с та  с о гл а с н о  с о  а к т и те  з а 
организација и систематизација, само под 
услов, ако за тоа се обезбедени средства во 
Буџетот на Република Северна Македонија, за 
ш т о  п и с м е н о  и з в е с т у в а њ е  д а в а 
Министерството за финансии, а врз основа на 
барање од Градоначалникот до надлежното 
министерство за потребата од вработување во 
локалната јавна установа.

Член 23
 Поврат и пренасочување на приходи кои 
му припаѓаат на буџетот, се врши во случај кога се 
работи за погрешно, повеќе уплатени, односно 
наплатени приходи, како и за уплатени приходи 
по кои не е настанато правно дејство.

Повратот, односно пренасочувањето 
на приходите од став 1, се врши со решение на 
градоначалникот, освен во случаите каде 
надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 24
 Буџетот на Општина Велес се извршува 
од 01.01.2024 до 31.12.2024 година.

Член 25
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес“, а ќе се применува од 
01 Јануари 2024 година.

Број 25-5210/3
27.12.2023 година                                                                               
Велес

Претседател 
на Советот на Општина Велес		 	 	 	 	 	

Зоран Љутков	 с.р.
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Бр.673

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за платите на 

административните службеници за 2024 
година

Се објавува Одлуката за утврдување на 
в р е д н о с т  н а  б о д о т  з а  п л а т и т е  н а 
административните службеници за 2024 година, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/3		 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа на член 88 став 2 од Законот 

за административни службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22) и 

член 45 од Статутот на Општина Велес 

( „Службен гласник  на  Општина Велес” 

бр.12/06,3/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21) 

по предлог на Градоначалникот,

Советот на Општина Велес на 
седницата, одржана на 26.12.2023 година, 
донесе

О Д Л У К А

за утврдување на вредност на бодот за 

пресметување на платите на 

административните службеници на 

Општина Велес за 2024 година

Член 1
 Вредноста на бодот за пресметување 
на платите на административните службеници 
за 2024 година изнесува 81,60 денари.

Член 2
 О в а а  о д л у к а  в л е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Велес“, а ќе се 
применува со исплата на платата за јануари 
2024 година.

Број 25-5210/4
27.12.2023 година                                                                                  
Велес  

Претседател
 на Советот на Општина Велес

 Зоран Љутков с.р.

Бр.674

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување  Одлука за утврдување на 
пазарната вредност на градежното земјиште 

на подрачјето на Општина Велес 
за 2024 година

Се објавува Одлуката за утврдување на 
пазарната вредност на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Велес за 2024 година, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/4		 	
  28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

  28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 
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Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 05/02), член 5 точка 4 од Законот за 
д а н о ц и те  н а  и м от  ( „ С л у ж бе н  ве с н и к  н а 
Република Македонија” бр. 61/04, 92/07, 102/08, 
35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 151/21) член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 
Општина Велес“12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  с о г л а с н о  ч л е н  1 2  о д 
Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот на Министерството 
за транспорт и врски на Република Македонија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.54/12,17/13, 21/13 и 
142/14)
 Советот на Општина Велес На седница 
одржана на ден 26.12.2023 година донесе:

О Д Л У К А
за утврдување на пазарната вредност на 

градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Велес за 2024 година

Р.б
 

р.
 

Име на улица
 

предходно
  

Забелешк
а
 

1
 

„Алексо Демниевски -

 

Бауман“
   

од почеток до спој со „АСНОМ“ (претходно 
ул.„Моша Пијаде“)

 

2
 

„Благој Ѓорев“
   

од почеток до пресек со ул.„Андон Шурков“
 

3
 

„Борис Трајковски“
 

„Ленинова“
   

4
 

„Гоце Делчев“
    

5 „Димитар Влахов“   од почеток до пресек со ул.„Илинденска“ 

6 „Илинденска“    

7 „8-ми Септември“ „Маршал
Тито“ 

  

8 „Наум Наумовски-Борче“    

9 „Страшо Пинџур“   од почеток до пресек со ул. „Гоце Делчев “ 

 

1

 

„Ангел Мишев“
 

„Нишка“
   

2
 

„Архиепископ Михаил“
 

„Владимир
 

Назор“
 

 
од почеток до пресек со ул.„Љубен Весов“

 

3
 

„АСНОМ“
 

„Моша Пијаде“
  

од почеток до спој со ул.„Андон Шурков“
 

4
 

„Благој Ѓорев“,
   

од пресек со ул.„Андон Шурков“ до пресек 
со ул.„Партение Зографски“ (претходно

 

ул.„Првомајска“)
 

5
 

„Васил Ѓоргов“,
   од почеток до пресек со ул.„Орце Мартинов“

 

6 „Георги Војтех“    

7 
„Димитар Влахов“,   од пресек со ул. „Илинденска“ до пресек со 

ул.„Родна Ивева“ 

8 „д-р Христо Татарчев“ „Марксова“   

9 „11-ти Октомври“    

10 „Киро Рогужаров“,   од почеток до пресек со ул.„Кресненско 
востание“ (претходно ул. „Иво Лола Рибар“)  

11 „Кресненско востание“ „Иво Лола 
Рибар“ 

 од почеток до пресек со ул.„Димитар 
Влахов“ 

12 „Крсте Мисирков“    
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1

 

„Андон Шурков“

   

без кракот од ССОУ „Коле Неделковски“ 
до пругата Битола-Велес

 

2

 

„Алексо Демниевски -

 

Бауман“

   

од пресек со ул „АСНОМ“ (претходно 
ул.„Моша Пијаде“) до Железничка 
станица

 

3

 

„Архиепископ Михаил“

 

„Владимир

 

Назор“

 
 

од пресек со ул.„Љубен Весов“ до пресек со 
ул.

 

„Коле Неделковски“

 

4

 

„Бане Андреев Ронката“

    

5

 

„Благој Абрашев“

    

6

 

„Благој Ѓорев“

   

од пресек со ул.„Партение Зографски“ 
(претходно ул.„Првомајска“) до 
ул.„Невена Георгиева -Дуња“

 

7

 

„Браќа Капчеви“

    

8

 

„Васил Главинов“

   

од почеток до пресек со 
ул.„Партение Зографски“ 
(претходно ул. „Првомајска“)

 

9

 

„Гаврило Радомир“

    

10

 

„Димко Најдов“

   
од почеток до спој со ул.„Архиепископ 
Михаил“ (претходно ул.„Владимир Назор“)

 

11

 
„Димче Мирчев“

    

12
 

„Ѓоре Органџиев“
    

13
 

„Ѓошо Органџиев“
    

14
 

„Јане Сандански“
   

од почеток до пресек со 
ул.„Нада Бутникошарева“

 

15
 

„Киро Ќучук“
   

од почеток до пресек со ул.„Белградска“
 

16
 

„Коле Дрнков“
    

17
 

„Коле Неделковски“
    

18
 

„Коле Цветков“
   

од почеток до спој со ул. „Браќа Капче ви“
 

19
 

„Костурска“
   

од почеток до пресек со ул. „8 -ма 
Велешка бригада“

 

20
 

„Кресненско востание“
 

„Иво 
Лола 
Рибар“

 

 
од спој со ул.„Димитар Влахов“ до 
спој со ул.„Киро Рогужаров“

 

21
 

„Кукушка“
    

22
 „Љубљанска“

   од почеток до спој со ул.„Рилски 
Конгрес“ (претходно ул. „Игманска“)

 

23 „Никола Оровчанец“   од пресек со ул.„Ѓоре Органџиев“ до крај 

24 „8-ма Велешка бригада“    

25 „8-ми Март“    

26 „Петар Поп Арсов“    

27 „Страшо Пинџур“   од спој со ул. „Гоце Делчев“ до крај 

28 „Тодор Јанев“   од почеток до спој со ул. „Костурска“ 

29 „Трајко Панов“    
30 „Филип II“    
31 „Шефки Сали“    
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1

 

„Ангелко Палашев“
 

„Стојан
 

Јанаќиевиќ“
 

  

2
 

„Архиепископ Михаил“
 

„Владимир
 

Назор“
 

 
од пресек со „Коле Неделковски“ до пресек 
со
 

ул.„Кирил и Методиј“)
 

3
 

„Благој Ѓорев“
   

од пресек со ул.„Невена Георгиева -
 
Дуња“ 

до
 

крај
 

4
 

„Благој Нечев“
    

5
 

„Боге Николов“
    

6
 

„Димо Хаџи-
 

Димов“
    

7
 

„Димче Димовски -
Кокошарчето“

 
   

8
 

„Јордан Хаџи Константинов -
 

Џинот“
 

  
од почеток до спојот со ул.„Прохор Пчински“

 

9
 

„Киро Рогужаров“,
   од пресек со ул. „Кресненско востание“

 

(претходно ул. „Иво Лола Рибар“) до крај
 

10 „Костурска“,   од пресек со ул. „8-ма Велешка бригада“ до 
крај 

11 „Кочо Рацин“,   од почеток до ул. „Архиепископ Михаил“  

(претходно ул.„Владимир Назор“) 

12 „Мирче Ацев“,   од почеток до пресек со ул. „Архиепископ  

Михаил“ (претходно ул.„Владимир Назор“)  

13 „Луј Пастер“    

14 „Партение Зографски“ „Првомајска“   
15 „Партизанска“    
16 „Самоборска“    
17 ,,Димитар Влахов’’   Од пресек со ул.Родна Ивева до крај 
18 ,,Титово Кореничка’’    

 

Во првата зона пазарната вредност на градежното земјиште изнесува 2.000,00

денари за метар квадратен.

Член 5

Во втората зона се наоѓаат улиците :
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Р.б  Име на улица предходно 
 

Забелешк
а 

1  „Академик Пенчо Давчев“   без краците од лева страна (Речани)  

2 „Андон Шурков“   од ССОУ „Коле Неделковски“ до пругата 
Битола-Велес 

3 „Архиепископ Михаил“ „Владимир 
Назор“ 

 од пресек со ул.„Кирил и Методиј“ до крај  

5 „АСНОМ“ „Моша Пијаде“  од спојот со ул.„Андон Шурков“ до 
ул.„Васа Кошулчева“ 

6 „Белградска“   од спојот со ул.„Димитрија Чуповски“ до 
крај 

7 „Борис Карпузов“    
8 „Браќа Поп Јорданови“   од почеток до спој со ул.„Љубен Весов“  
9 „Вардарска“    
10 „Васа Кошулчева“    
11 „Васил Ѓоргов“   од пресек со ул. „Орце Мартинов“ до крај 
12 „Васил Иљоски“ Речани   
13 „Вера Циривири-Трена“   од почеток до пресек со ул.„Бошко 

Златанов“ 
14 „Гемиџиска“    
15 „Димитрија Чуповски“   од почеток до пресек со ул.„Белградска“  
16 „Живко Фирфов“    
17 „Југотутун“ М.в. Индустриска 

Зона 
  

18 „Киро Зафиров“    
19 „Којник“    
20 „Коле Димов -Витамин“    
21 „Коле Цветков“   од спојот со ул.„Браќа Капчеви“ до спојот  

со ул.„Загребска“ 

22 „Кузман Јосифовски – 
Питу“ 

   

23 „Петре Алчев“    
24 „Раштански Пат“    
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Р.бр. Име на улица предходно  Забелешк
а 

1 „Академик Пенчо Давчев“,   само краците од лева страна (Речани) 

2 „Андреја Дамјанов“    
3 „АСНОМ“ „Моша 

Пијаде“ 
 од пресек со ул.„Васа Кошулчева“ до крај 

4 „Белградска“,   од почеток до пресек со 
ул.„Димитрија Чуповски“ 

5 „Бошко Златанов“    
6 „Васил Главинов“,   од спојот со ул.„Партение 

Зографски“ (претходно ул. 
„Првомајска“) до крај 

7 „Грозда Кочова“    

8 „Димитар 
Андонов 
Папрадишки“ 

Речан
и 

  

9 „Д-р Панче Васков“ Речан
и 

  

10 „Јане Сандански“,   од спојот со ул.„Нада Бутникошарева“ до 
крај 

11 „Камка Тоцинова“    
12 „Климент Охридски“,   од почеток до пресек со ул.„Кирил и 

Методиј“ 
13 „Кочо Рацин“,   од спојот со ул.„Архиепископ 

Михаил“(претходно ул. „Владимир 
Назор“) до спојот со ул.„Љубен Весов“ 

14 „Љубен Весов“, “   од почеток до спојот со ул.„Мирче Ацев 
15 „Максим Горки“,   од почеток до пресек со ул.„Миле 

Милевски“ 
16 „Мирче Ацев“,   од спојот со „Архиепископ Михаил“ 

(претходно ул.„Владимир Назор“) до 
спојот со ул.„ЉубенВесов“ 

17 „Михајло Апостолски“    
18 „Мицко Козар“    
19 „Невена Ѓеорѓиева- Дуња“,   од почеток до пресек со ул.„Киро 

Пракицов“ 
20 „Орце Мартинов“,   од пресек со ул.„Самоборска“ до пресек со 

ул„Рилски Конгрес“ (претходно 
ул.„Игманска“) 

21 „Орце Шутев“    
22 „Павел Шатев“    
23 „Роса Плавева“    

24 „Сараевска“,   од почеток до пресек со ул.„Рилски 
Конгрес“ (претходно ул.„Игманска“) 

25 „Славко Ѓоргиев-Сватот“    
26 „Стефан Димитров „Неретва“   

 

1
 

„Алексо Демниевски-
Бауман“,

 
  

од Железничка станица до крај
 

2
 

Андон Ќосето
    

3
 

„Андреја Димков“
    

4
 

„Благој Јосмов“, “
   од почеток до пресек со ул.„Славјанска

 

5
 

„Благој Кирков“,
   од почеток до пресек со ул.„Прохор 

Пчински“ 

6 „Браќа Миладиновци“    

7 „Браќа Поп Јорданови“,   од пресек со ул.„Љубен Весов“ до 
пресек со ул. „Крали Марко“ 

8 „Вера Циривири-Трена“,   од спој со ул.„Бошко Златанов“ до 
пресек со ул.„Јане Сандански“ 

9 „Димитрија Чуповски“ “   од пресек со ул.„Белградска“ до 
пресек со ул.„Киро Пракицов 

10 „Ѓорѓи Шоптрајанов“ Речани   
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11 „Загребска“    
12 „Илија Климкаров“    
13 „Јордан Хаџи 

Константинов- Џинот“, 
  од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 

пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ 
14 „Кирил и Методиј“,   од почеток до пресек со ул.„Максим Горки“  
15 „Кирил Пејчиновиќ“    
16

 
„Киро Чауле“

    
17

 
„Кочо Рацин“,

   
од пресек со ул.„Љубен Весов“

 
до крај

 
18

 
„Крали Марко“

    19
 

„Кресненско востание“
 

„Иво Лола Рибар“
  

од спојот со ул. „Киро Рогужаров“ до крај
 

 
20
 

„Крушевска“
    

21
 

„Лазо Трпковски“
    

22
 

„Љубен Весов“,
   

од пресек со ул.„Мирче Ацев“ до крај
 

23
 

„Максим Горки“,
   

од пресек со ул.„Миле Милевски“ до 
пресек со

 

ул.„Кирил и Методиј“
 

24
 

„Милан Страчковски“
    

25
 

„Мите Богоевски“
    

26
 

„Наце Димов“
    

27
 

„Петар Делјан“
    

28
 

„Петар Михов“
    

29
 

„Пирин Планина“
    

30
 

„Прохор Пчински“,
   од почеток до пресек со ул.„Благој Кирков“

 

31
 „Рилски Конгрес“

 
„Игманска“

  од почеток до пресек со ул.„Љубљанска“
 

32 „Родна Ивева“,
   од почеток до пресек со ул.„Ганчо Хаџи

 

Панзов“ 

33 „Роса Плавева“    

34 „Славе Петков“, “   од почеток до пресек со ул.„Питу Гули“  

35 „Стефан Гајдов“ (Речани)    

36 „Стојан Бурчевски-Буридан“,   од почеток до пресек со ул.„Ганчо Хаџи  

Панзов“ 

37 „Тодор Јанев“,   од пресек со ул.„Костурска“ до пресек со 

ул.„Рилски Конгрес“ (претходно 
ул.„Игманска“) 

38 „Тодорче Николовски“ „Вељко 
Влаховиќ“ 

  

39 „Тоше Саздов“,   од почеток до пресек со ул.„Максим Горки“  

40 „Трајко Митев“    

41 „Цветан Арсов“,   од пресек со ул.„Коле Цветков“ до крај  

42 „Скопска“    

43 „Цветан Арсов“,   од почеток до пресек со ул.„Коле Цветков“  

44 Место викано БАБУНА    
45 ,,Илија Трчков’’    
46 ,,Милан Арсов’’    
47 ,,Димитар Мечев’’    
48 ,,Костадин Кирков’’    

 

Во	 втората	 зона	 пазарната вредност	 на градежното земјиште изнесува 
1.500,00 денари за метарквадратен,

Член 6

Во третата зона се наоѓаат улиците :
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Р.бр. Име на улица предходно  Забелешка 
1 „Богдан Каракостев“   од почеток до пресек со ул.„Славјанска“  
2 „Ганчо Хаџи Панзов“    
3 „Горна Џумаја“    
4 „9-ти Ноември“    
5 „Даме Груев“    
6 „Ѓорги Димитров“    
7 „Јован Наумов Алабакот“    
8 „Јовче Чучук“    
9 „Јовче Џипунов“    
10 „Мирче Ацев“    
11 „Никола Јонков Вапцаров“    
12

 
„Питу Гули“

   
од почеток до пресек со ул.„Славе 
Петков“

 13
 

„Рајко Жинзифов“
    14

 
„Рилски Конгрес“

 
„Игманска“

  
од пресек со ул.„Љубљанска“ до крај

 
15

 
„Ристо Попов“

 
Превалец

   16
 

„Славјанска“
    17

 
„Тодор Ацев“

    18
 

„Хаџи Косте“
 

Реча
ни
 

  
19

 
„Благој Јосмов“,

   
од пресек со ул.„Славјанска“ до крај

 20
 

„Благој Леов“
    21

 
„Браќа Поп Јорданови“,

   
од пресек со ул. „Крали Марко“ до крај

 22
 

„Велјан Шојлев“
    23

 
„Вера Циривири-Трена“,

   
од пресек со

 
ул „Јане Сандански“ до 

пресек со ул.„Маца Овчарова“
 24

 
„Григор Прличев“

    
25

 
Ѓорги Гајдов

    
26

 

„Димко Најдов“,

   

од пресек со ул.„Архиепископ Михаил“

 (претходно ул.„Владимир Назор“) до крај

 27

 

„Караорман“

    
28

 

„Ката Капчева“

    
29

 

„Кирил и Методиј“,

   

од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај

 
30

 

„Киро Пракицов“,

   

од почеток до пресек со ул.„Ката 
Капчева“

 
     31

 

„Љубљанска“,

   

од спојот со ул. „Рилски Конгрес“ 
(претходно

 
ул.„Игманска“) до спојот со ул.„Ризо 
Ризов“

 
32

 

„Максим Горки“,

   

од пресек со ул. „Кирил и Методиј“ до 
крај

 
33

 

„Милан Војницалија“ 
(Речани)

 
   34

 

„Миле Милевски“

    35

 

„Мустафа Кемал Ататурк“

 

„Козара“

   

  

36

 

„Орце Мартинов“

    37

 

„Петре Милевски“

    38

 

„Питу Гули“,

   

од пресек со ул.„Славе Петков“ до 
пресек со

 

ул.„Богдан Прличков“
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Во третата зона пазарната вредност на градежното земјиште изнесува1.000,00
денари за метар квадратен,

Член 7

Во Четвртта зона се наоѓаат улиците :

Р.б Име на улица предходн
о 

 
Забелешк

а 
1

 
„Александар Несторов“

    
2 „Андон Шулев“    
3 „Благој Кирков“,   од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 

крај 
4 „Благој Страчковски“    
5 „Богдан Каракостев“,   од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 
6 „Богдан Прличков“    
7 „Браќа Кошулчеви“    
8 „Ванчо Атанасов - Ѓакот“ Превале

ц 
  

9 
„Васил Антевски - Дрен“ Превале

ц
 

  

10
 

„Вера Циривири-Трена“,
   

од пресек со ул.„Маца Овчарова“ до 
крај

 11
 

„Даре Џамбаз“
    12

 
„Димитрија Чуповски“,

   
од спој со ул.„Киро Пракицов“ до крај

 
13

 
„Дурутовец“

 
Населба

   14
 

„Ѓорче Петров“
    15

 
„Јован Басаров“)

 
Превале

ц
 

  
16

 
„Јовче Тикваровски“

    17
 

„Јордан Поп Јорданов“
 

Превале
ц

 
  

18
 

„Јордан Џурнов“
    19

 
„Киро Пракицов“,

   
од пресек со ул.„Ката Капчева“ до крај

 20
 

„Климент Охридски“,
   

од пресек со ул.„Кирил и Методиј“, до 
крај

 21
 

„Костадин Бодин“
    22

 
„Лисец“

    23
 

„Љубљанска“,
   

од пресек со ул.„Ризо Ризов“ до крај
 24

 

„Маца Овчарова“

    25

 

„Мирко Грков“

 

Превале
ц

 
  

26

 

„Орце Мартинов“,

   

од пресек со ул.„Рилски Конгрес“ 
(претходно

 ул.„Игманска“) до крај

 27

 

„Пеце Трајков Ракчето“

    28

 

„Питу Гули“,

   

од пресек со ул.„Богдан Прличков“ до крај

 29

 

„Прохор Пчински“,

   

од пресек со ул.„Благој Кирков“ до крај

 30

 

„Ризо Ризов“

    31

 

„Родна Ивева“,

   

од пресек со ул. „Стојан Бурчевски -
Буридан“

 
до крај

 
32

 

„Румена Хаџи Панзова“

    
33

 

Сараевска

   

Од пресек со ул.Рилски конгрес до крај

 
34

 

„Славе Ефтовски“

    
35

 

„Славе Петков“,

   

од пресек со ул.„Миле Милевски“ до крај

 
36

 

„Славко Давчев“

    
37

 

„Стеван Бобевски“

    
38

 

„Стеван Богоев“

    
39

 

„Стојан Бурчевски-Буридан“

   

од пресек со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ до 
крај

 
40

 

„Тодор Јанев“

   

од спојот со ул.„Рилски Конгрес“ 
(претходно

 
ул.„Игманска“) до крај

 
41

 

„Тоше Саздов“

   

од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај

 

 



42
 

м.в. „Каменот“
    

43
 

„Шефки
 

Муратов“
 

Превалец
   

44
 

„Јордан Хаџи 
Константинов-

 

Џинот“
 

  
од пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ до

 

крај
 

45
 

„Киро Ќучук“,
   

од спој со ул.„Белградска“ до крај
 

46
 

„Невена Ѓеоргиева -Дуња“,
   од пресек со ул.„Киро Пракицов“ до крај

 

47
 

„Коле Цветков“,
   од пресек со ул.„Загребска“ до крај

 

48 „Славе Петков“,   од пресек со ул.„Питу Гули“ до крај 

49 „Тоше Саздов“,   од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај 

50 „Трајко Бошкоски -Тарцан“ Превалец   

51 „Трајче Андреевски - 

Петкановски“ 
Превалец   

52 ,,Сараевска’’    од пресек со улица Рилски Конгрес до крај 

53 м.в ,,Костурница’’    
54 ул. ,,Мечкин Камен’’    
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Во четвртата зона пазарната 

вредност на градежното земјиште изнесува 

800,00

денари за метар квадратен

Член 8

Петата зона го опфаќа градежното 

земјиште во катастарските општини на селaтa :

• Реонот околу Езеро младост   

              Во Петатазона пазарната вредност 
на градежното земјиште изнесува1.500,00 
денари за метар квадратен.

Член 9

Шестата зона го опфаќа градежното 

земјиште во катастарските општини на селaтa :

• Отовица

Во шестата	 з о н а  п а з а р н а т а 
вредност на градежното земјиште изнесува 
1.300,00 денари за метар квадратен.

Член 10
Седмата зона го опфаќа градежното 

земјиште во
- КО БашиноСело

- ГорноОризари

- ДолноОризари

Во седмата зона пазарната вредност 
на градежното земјиште изнесува 800,00 денари 
за метар квадратен. 

 Член 11

Осмата зона го опфаќа градежното 
земјиште во катастарските општини на селaтa:

- Чалошево,

- Раштани

- Ораовец,

- Иванковци,

- ДолноКараслари,

- ГорноКараслари,

- Кумарино,

- Мамутчево,

- Црквино,

- Сујаклари,

- Бузалково

- Клуковеци

- Новачани.

 Во осмата зона пазарната вредност на 
градежното земјиште изнесува 500,00 денари за 
метар квадратен.

Член 12

Деветта зона го опфаќа градежното земјиште 

во катастарските општини на сите други села 

кои влегуваат во подрачјето на Општина, освен 

селата од член 9,член 10 и член 11 од оваа 

Одлука.

Во деветта зона пазарната вредност 

на градежното земјиште изнесува300,00  

денари за метар квадратен.
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Член 13

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањетово „Службен гласник на 

Општина Велес“, а ќе се применува од 01.01.2024 

година.

Број 25-5210/5
27.12.2023 година                                                                                
 Велес 

Претседател                                                                                  
на Советот на Општина Велес

 Зоран Љутков с.р.

Бр.675

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Oдлука за определување на 
критериумите за утврдување на пазарната 

вредност на земјоделско земјиште на 
територијата на Општина Велес за 2024 

година

Се објавува Одлуката за определување 
на критериумите за утврдување на пазарната 
в р е д н о с т  н а  з е м ј о д ел с к о  з е м ј и ш т е  н а 
територијата на Општина Велес за 2024 година, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/5		 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес

	 	 	 	 	 	 	 	     
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 
законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 05/02), член 5 став 1 точка точка 4 од 
Законот за даноците на имот („Службен весник 
на РМ“ бр. 61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 
84/12, 188/13,154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
151/21), член 45, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
согласно член 13 од Методологијата за процена 
на пазарната вредност на недвижен имот на 
Министерството за транспорт и врски на 
Република Македонија („Сл.весник на РМ“ 
бр.54/12,17/13, 21/13 и 142/14)

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на ден 26.12.2023 година, донесе

ОДЛУКА
заопределување на критериумите за 

утврдување на пазарната вредност на 
земјоделско земјиште, шуми, пасишта, 

ливади  на територијата на Општина Велес 
за 2024 година

Член 1
Пазарната вредност на земјоделското 

земјиште, шумите, пасиштата и ливадите се 
у т в р д у в а  с п о р е д  п р о с еч н а т а  ц е н а  н а 
извршените купопродажби во 2023 година, на 
п од р ач ј ет о  н а  о п ш т и н ат а  с о гл а с н о  н а 
Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот на Министерството 
за транспорт и врски на Република Македонија.

Член 2
При утврдувањето на пазарната 

вредност на земјоделското земјиште, шумите, 
ливадите и пасиштата се зема во предвид 
култура и класа, стрмнина, длабочина, ерозија, 
м ож н о с т и  з а  и р и га ц и ј а  и  к о р и с те њ е  н а 
машинерија, апсорпција на вода и сл.

Член 3
Катастарските општини во рамките на 

подрачјето на Општина Велес се поделени во 
групи според местото каде земјоделското 
земјиште, шумите, ливадите и пасиштата се 
наоѓаат.

Според тоа пазарната вредност на 
з е м ј о д е л с к о  з е м ј и ш т е  з а  м е т а р 
квадратенизнесува:
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- IГ	 РУПА

Катастарска Општина Класа Пазарна вредностпом2 (воденари) 

  ниви лозја во систем со вода, покрај 

ливади овош. вода 

шуми   

пасишта  ниви Лозја,овоштарници 

    
 

70 

 
 

120 

 
 

130 

 
 

140 

1. Башино село, I  65 115 125 135 

2. Велес, II 60 110 120 130 

3. Горно Оризари, III 55 105 115 125 

4. Долно Оризари IV 50 100 110 120 

  V 40 95 105 115 

  VI 35 90 100 110 

  
VII  30 85 95 105 

  VIII     

 

- I -Aгрупа

Катастарска Општина Класа во систем со: вода, покрај вода  

 
 

- Велес 

- Башиносело 
Во делот кој го опфаќа Речниот појас на 
реката Вардар со места викани: 

- Среденпат 

- Лака 

- Дрењевица 

- Бавчи 

- Шорка 

- Јолџик 

- Уминдол 

 

Идругиместавоовиe 
локалитетизаземјиштекоенее 
влезеновоградеженреон. 

 
 
 
 
 
 

I 
II III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

 

ниви 

ливади 

шуми 

пасишта 

лозја , 
овоштарници 

 
 

200 
180 
160 
140 
100 
85 
75 
65 

 
 

350 
320 
300 
280 
260 
220 
190 
160 

 



- II ГРУПА

Катастарска Општина Класа Пазарна вредностпом2 (воденари) 

   

ниви 
лозја 

овош 

во систем со вода 

  ливади  Ниви Лозја и 

  шуми   овоштарници 

  пасишта    

1. Бузалково      

2. Клуковец      

3. Горно Караслари      

4. Долно Караслари I 60 75 80 100 

5. Иванковци II 58 70 75 90 

6. Кумарино III 56 65 70 80 

7. Мамутчево IV 54 60 65 70 

8. Новачани V 52 58 60 60 

9. Ораовец VI 50 55 58 50 

10. Раштани VII 45 50 55 40 

11. Црквино VIII 30 40 45 30 

12. Чолошево      

 
- II-AГРУПА

Катастарска Општина Класа Пазарна вредностпом2 (воденари) 

 
 
 
 
 
 
 

 

1. Отовица, 

2. Сојаклари 

 
 
 
 
 
 
 

 
I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

ниви 

ливади 

шуми 

пасишта 

лозја 

овош. 

во систем со вода, покрај 

вода 

ниви Лозја,овоштарници 

 
 

100 

95 

90 

85 

80 

70 

65 

60 

 
 

150 

145 

140 

135 

130 

125 

120 

115 

 
 

160 

155 

150 

145 

140 

135 

130 

125 

 
 

170 

165 

160 

155 

150 

145 

140 

135 
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- III ГРУПА

Катастарска Општина Класа Пазарна вредност по м2 ( во денари ) 

  ниви 

ливади 

шуми 

пасишта 

лозја 
овош 

во систем со : вода, 
покрај вода 

ниви  

   лозја , 

   
овоштарници 

1. Белештевица      

2. Ветерско      

3. Карабуњиште I 15 24 22 30 

4. Крушје II 14 20 20 28 

5. Лугунци III  12 18 18 24 

6. Ново село-Велес IV 8 15 14 18 

7. Рлевци V 6 13 10 15 

8. Рудник VI 5 10 8 10 

9. Сливник VII 4 8 6 8 

10. Слп VIII 3 5 4 6 

11. Сопот      

12. Џидимирци      

 
Член 4

Во Катастарските општини: Башино село, Отовица, Горно Каласлари,  Долно Каласлари, 
Горно Оризари,  Долно Оризари,  Белештевица,  Бузалково ,  Ветерско ,  Иванковци, 
Карабуњиште,Клуковец, Крушје, Кумарино, Лугунци, Мамутчево, Новачани, Ново Село, Ораовец, 
Раштани, Рлевци, Рудник, С'лп, Сливник, Сојаклари, Сопот, Црквино, Чалошево и Џидимирци и во 
населбите Превалец и Речани кои се наоѓаат на територијата на Општина Велес, земјоделското 
земјиште ,шумите, ливади и пасиштата во овие места кое се наоѓаат на 100 метри од левата и 
десната страна на ПРИКЛУЧОКОТ или близина за локалниот, регионалниот односно на автопатот 
кој поминува кај некое од тие места) пазарната вредност на земјоделското земјиштеизнесува:

350,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

I бонитетна класа 

320,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

II бонитетна класа 

280,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

III бонитетна класа 

250,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума,  

ливада ,пасиште 

IV бонитетна класа 

200,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

V бонитетна класа 

180,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

VI бонитетна класа 

150,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

VII бонитетна класа 

100,00 ден. 

за м2 

за земјоделско земјиште,шума, 

ливада ,пасиште 

VIII бонитетна класа 
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Пазарната вредност за неплодно 
земјиште се утврдува по вредноста утврдена за 
земјоделско земјиште, шума, ливади, пасиште 
од VIIIкласа.

Член 5
Ова а  Одлу к а  вле гу ва  во  с ила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во„Службен гласник на Општина Велес“,а ќе се 
применува од 01.01.2024 година.

Број 25-5210/6
27.12.2023 година   
 Велес  

                                                                               
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р.	

Бр.676

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Oдлука за определување зони 
и подзони на територијата на Општина Велес 
со примена на Методологијата за процена  на 

пазарната вредност на недвижен имот

Се објавува Одлуката за определување 
зони и подзони на територијата на Општина 
Велес со примена на Методологијата за процена  
на пазарната вредност на недвижен имот, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/6	 	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	      
Градоначалникна 

Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/02), член 5 став 1 точка точка 3 од 

Законот за даноците на имот („Службен весник 

на РМ“ бр. 61/04, 92/2007, 102/2008, 35/11, 53/11, 

84/12, 188/13,154/15 и 192/15)  член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 06/19 и 08/21), а согласно член 16 од 

Методологијата за процена на пазарната 

вредност на недвижен имот на Министерството 

за транспорт и врски на Република Македонија 

(„Сл.весник на РМ“ бр.54/12,17/13,21/13 и 142/14)

Советот на Општина Велес на седница 

одржана на ден 26.12.2023година донесе

ОДЛУКА
за определување зони и подзони на 

територијата на Општина Велес 
со примена на Методологијата за процена  
на пазарната вредност на недвижен имот

Член1

Согласно Методологијата за процена на 

пазарната вредност на недвижен имот донесена 

од  Министерството за транспорт и врски на 

Република Македонија, е извршено зонирање на 

територијата на Република Македонија на 

о с у м н а е с е т  з о н и  и  п о д з о н и . С п о р е д 

макролокацијата на објектите на територијата на 

Општина Велес се определуваат следните зони и 

подзони:

А) единаесетта зона                 

Б) дванаесетта зона          

В) тринаесетта зона,   

со соодветни подзони кои одговараат на 

генералното зонирање на територијата на 

Република Македонија.

Член 2

Утврдувањето на пазарната вредност 

с п о р е д  з о н и т е  с е  п р е с м е т у в а с п о р е д 
2пресметковните бодови по м  функционална 

површина која се додава на утврдената градежна 

вредност, а намалена за амортизацијата и тоа за :
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А) единаесетта  зона  со три подзони

2Бројот на пресметковни бодови во единаесетта зона, изнесува 120 бода  по м функционална 

површина на недвижностите и вредноста на секој  бод изнесува едно евро во денарска противвредност

Во единаесетта зона  се наоѓаат улиците :

Р.бр.  Име на улица предходно  забелешка 

1 „Алексо Демниевски - 
Бауман“ 

  од почеток до спој со „АСНОМ“ 
(претходно ул.„Моша Пијаде“)  

2 „Благој Ѓорев“   од почеток до пресек со ул.„Андон 
Шурков“ 

3 „Борис Трајковски“  „Ленинова“   

4 „Гоце Делчев“     

5 „Димитар Влахов“   од почеток до пресек со  ул.„Илинденска“  

6 „Илинденска“    

7 „8-ми Септември“ „Маршал 
Тито“ 

  

8 „Наум Наумовски-Борче“    

9 „Страшо Пинџур“   од почеток до пресек со ул. „Гоце 
Делчев“ 

 

2Во единаесетта  зона - прва подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 115бода по м  

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност.

 

Во оваа прва подзона се наоѓаат улиците :
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Р.б

 

Име на улица

 

предходно

  

забелешка

 

1

 

„Ангел Мишев“  

 

„Нишка“

   

2

 

„Архиепископ Михаил“ 

 

„Владимир 
Назор“

 
 

од почеток до пресек со ул.„Љубен Весов“

 

3

 

„АСНОМ“

 

„Моша Пијаде“

  

од почеток до спој со ул.„Андон Шурков“

 

4

 

„Благој Ѓорев“, 

   

од пресек со  ул.„Андон Шурков“ до пресек 
со ул.„Партение Зографски“  (претходно 
ул.„Првомајска“)

 

5

 

„Васил Ѓоргов“, 

   

од почеток до пресек со ул.„Орце 
Мартинов“

 

6

 

„Георги Војтех“

    

7

 

„Димитар Влахов“, 

   

од пресек со ул. „Илинденска“ до пресек со 
ул.„Родна Ивева“

 

8

 

„д-р Христо Татарчев“ 

 

„Марксова“

   

9

 

„11-ти Октомври“

    

10

 

„Киро Рогужаров“, 

   

од почеток до пресек со ул. „Кресненско 
востание“  (претходно ул. „Иво Лола 
Рибар“)

 

11

 

„Кресненско востание“

 

„Иво Лола 
Рибар“

 
 

од почеток до пресек со ул.„Димитар 
Влахов“

 

12

 

„Крсте Мисирков“

    

13

 

„Лазо Осмаков“

    

14

 

„Методија Андонов Ченто“ 

 

„Енгелсова“

   

15

 

„Мирка Гинова“

    

16

 

„Нада Бутникошарева“

    

17

 

„Никола Карев“

    

18
 

„Никола Оровчанец“, 
   

од почеток до пресек со ул. „Ѓоре 
Органџиев“

 

19
 

„Оливер Китановски“  
 

„Прва Комуна“
   

20
 

„Орце Мартинов“, 
   

од почеток до пресек со ул. „Самоборска“
 

21
 

„Пајак Планина“
    

22
 

„Панко Брашнар“
    

23
 

„Петре Прличко“
    

24 „Солунска“    

25 „Тодор Христов -
Офицерчето“   

„Народен 
фронт“ 

  

26 „III Кумановска ударна 
бригада“ 

   

 

27 „Христо Узунов“   „Сутјеска“    

28 „Цар Самоил“     
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2Во единасетта  зона - втора подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 110 бода по м  

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност.

Во оваа втора подзона се наоѓаат улиците :

 

 Име на улица предходно  забелешка 

1 „Андон Шурков“   без кракот од ССОУ  „Коле Неделковски“ 
до пругата Битола-Велес 

2 „Архиепископ Михаил“  „Владимир 
Назор“ 

 од пресек со ул.„Љубен Весов“ до пресек 
со ул. „Коле Неделковски“ 

3
 

„Бане Андреев Ронката“
    

4
 

„Благој Абрашев“
    

5
 

„Благој Ѓорев“
   

од пресек со
 

ул.„Партение Зографски“ 
(претходно ул.„Првомајска“) до ул.„Невена 
Георгиева -Дуња“

 
6

 
„Браќа Капчеви“

    
7

 
„Васил Главинов“

   
од почеток до пресек со ул.„Партение 
Зографски“ (претходно ул. „Првомајска“)

 
8

 

„Гаврило Радомир“

    
9

 

„Димко Најдов“

   

од почеток до спој со ул.„Архиепископ 
Михаил“ (претходно ул.„Владимир Назор“)

 10

 

„Димче Мирчев“

    11

 

„Ѓоре Органџиев“

    12

 

„Ѓошо Органџиев“

    13

 

„Јане Сандански“

   

од почеток до пресек со ул.„Нада 
Бутникошарева“

 14

 

„Киро Ќучук“

   

од почеток до пресек со ул.„Белградска“

 15

 

„Коле Дрнков“

    16

 

„Коле Неделковски“

    17

 

„Коле Цветков“ 

   

од почеток до спој со ул. „Браќа Капчеви“

 
18

 

„Костурска“

   

од почеток до пресек со  ул. „8 -ма 
Велешка бригада“

 
19

 

„Кресненско востание“  

 

„Иво Лола 
Рибар“

 
 

од спој со ул.„Димитар Влахов“ до спој со 
ул.„Киро Рогужаров“

 
20

 

„Кукушка“

    
21

 

„Љубљанска“ 

   

од почеток до спој со ул.„Рилски Конгрес“ 
(претходно ул. „Игманска“)

 
22

 

„Никола Оровчанец“

   

од пресек со ул.„Ѓоре Органџиев“ до крај
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23 „8-ма Велешка бригада“    

24 „8-ми Март“    

25 „Петар Поп Арсов“    

26 „Страшо Пинџур“   од спој со ул. „Гоце Делчев“ до крај 

27
 

„Тодор Јанев“
   

од почеток до спој со ул. „Костурска“
 

28
 

„Трајко Панов“
    

29
 

„Филип II“
    

30
 

„Шефки Сали“
    

2Во единаесетта зона - трета подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 105 бода по м  

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност.

Во оваа третта подзона се наоѓаат улиците :

Р.б
р. 

Име на улица предходно  забелешка 

1 „Ангелко Палашев“   „Стојан 
Јанаќиевиќ“ 

  

2 „Архиепископ Михаил“    „Владимир 
Назор“ 

 од пресек со „Коле Неделковски“ до 
пресек со ул.„Кирил и Методиј“) 

3 „Благој Нечев“    

4 „Боге Николов“    

5 „Димо Хаџи- Димов“    

6 „Димче Димовски -
Кокошарчето“ 

   

7 „Киро Рогужаров“,    од пресек со ул. „Кресненско востание“  
(претходно ул. „Иво Лола Рибар“) до крај 

8 „Костурска“,    од пресек со ул. „8-ма Велешка бригада“  
до крај 

9 „Кочо Рацин“,    од почеток до ул. „Архиепископ Михаил“  
(претходно ул.„Владимир Назор“) 

10 „Мирче Ацев“,    од почеток до пресек со ул. „Архиепископ 
Михаил“ (претходно ул.„Владимир Назор“) 

11 „Партизанска“    

12 „Скопска“    

13 „Цветан Арсов“,    од почеток до пресек со ул.„Коле Цветков“ 

14 ,,Димитар Влахов”   од пресек со ул.Родна Ивева до крај 
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Б)дванаесетта зона со три подзони

2Бројот на пресметковни бодови во дванаесетта зона, изнесува 100 бода по м  функционална 

површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска противвредност.

Во оваа дванаесетта зона се наоѓаат улиците :

 

Р.б

 

Име на улица

 

предходно

  

забелешка

 

1

 

„Академик Пенчо Давчев“

   

без краците од лева страна (Речани)

 

2

 

„Алексо Демниевски -

 

Бауман“

 
  

од пресек со ул „АСНОМ“ (претходно 
ул.„Моша Пијаде“)  до Железничка 
станица

 

3

 

„Андон

 

Шурков“

   

од ССОУ „Коле Неделковски“ до пругата 
Битола-Велес

 

4

 

„Архиепископ Михаил“ 

 

„Владимир 
Назор“ 

 
 

од пресек со ул.„Кирил и Методиј“ до крај

 

5

 

„АСНОМ“ 

  

„Моша Пијаде“

  

од спојот со ул.„Андон Шурков“ до 
ул.„Васа Кошулчева“

 

6

 

„Белградска“

   

од спојот со  ул.„Димитрија Чуповски“ до 
крај

 

7

 

„Благој Ѓорев“

   

од пресек со ул.„Невена Георгиева -

 

Дуња“  до крај

 

8

 

„Борис Карпузов“

    

9

 

„Браќа Поп Јорданови“

   

од почеток до спој со ул.„Љубен Весов“

 

10

 

„Вардарска“

    

11

 

„Васа Кошулчева“

    

12

 

„Васил Ѓоргов“

   

од пресек со ул. „Орце Мартинов“ до крај

 

13

 

„Васил Иљоски“ 

 

Речани

   

14

 

„Вера Циривири-Трена“ 

   

од почеток до пресек со ул.„Бошко 
Златанов“

 

15

 

„Гемиџиска“

    

16

 

„Димитрија Чуповски“

   

од почеток до пресек со ул.„Белградска“

 

17
 

„Живко Фирфов“
    

18
 

„Јордан Хаџи Константинов 
-

 
Џинот“
 

  
од почеток до спојот со ул.„Прохор 
Пчински“

 

19
 

„Југотутун“ 
 

М.в. Индустриска 
Зона
 

  

20
 

„Киро Зафиров“
    

21
 

„Којник“
    

22 „Коле Димов -Витамин“    

23 „Коле Цветков“   од спојот со ул.„Браќа Капчеви“ до спојот 

со ул.„Загребска“ 
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24
 

„Кузман Јосифовски –
 

Питу“
 

   

25
 

„Луј Пастер“ 
    

26 „Партение Зографски“  „Првомајска“   

27 „Петре Алчев“    

28 „Раштански Пат“    

29 „Самоборска“    

30 ,,Титово Кореничка”    

Во дванаесетта зона – прва подзона, бројот на пресметковни бодови во оваа подзона изнесува 
295 бода по м  функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност.

Вооваа прва подзона се наоѓаат улиците :

 

Р.бр.  Име на улица предходно  забелешка 

1 „Академик Пенчо Давчев“,    само краците од лева страна (Речани)  

2 „Андреја Дамјанов“    

3 „АСНОМ“  „Моша Пијаде“  од пресек со ул.„Васа Кошулчева“ до 
крај 

4 „Белградска“,    од почеток до пресек со ул.„Димитрија 
Чуповски“ 

5 „Бошко Златанов“    

6 „Васил Главинов“,    од спојот со ул.„Партение Зографски“ 
(претходно ул. „Првомајска“) до крај  

7 „Грозда Кочова“     

8 „Димитар Андонов 
Папрадишки“  

Речани   

9 „Д-р Панче Васков“  Речани   

10 „Јане Сандански“,    од спојот со ул.„Нада Бутникошарева“ 
до крај 

11 „Камка Тоцинова“    

12 „Климент Охридски“,    од почеток до пресек со ул.„Кирил и 
Методиј“ 
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13 „Кочо Рацин“,    од спојот со ул.„Архиепископ 
Михаил“(претходно ул. „Владимир 
Назор“) до спојот со ул.„Љубен Весов“  

14 „Љубен Весов“, “   од почеток до спојот со ул.„Мирче Ацев 

15 „Максим Горки“,    од почеток до пресек со ул.„Миле 
Милевски“ 

16 „Мирче Ацев“,    од спојот со „Архиепископ Михаил“  
(претходно ул.„Владимир Назор“) до 
спојот со ул.„Љубен Весов“ 

17 „Михајло Апостолски“    

18 „Мицко Козар“    

19 „Невена Ѓеорѓиева- 
Дуња“,  

  од почеток до пресек со ул.„Киро 
Пракицов“ 

20 „Орце Мартинов“,    од пресек со ул.„Самоборска“ до 
пресек со ул„Рилски Конгрес“  
(претходно ул.„Игманска“)  

21 „Орце Шутев“    

22 „Павел Шатев“     

23 „Роса Плавева“    

24 „Сараевска“,    од почеток до пресек со ул.„Рилски 
Конгрес“ (претходно ул.„Игманска“)  

25 „Славко Ѓоргиев-Сватот“    

26 „Стефан Димитров „Неретва“   

27 „Илија Трчков“    

28 „Милан Арсов“    

29 „Димитар Мечев“    

30 „Костадин Кирков“    

Во дванаесеттазона – втора подзона, бројот на пресметковни бодови во оваа подзона изнесува 90 
2бода по м  функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност.

Во оваа втора подзона се наоѓаат улиците :
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Р.бр. Име на улица предходно  забелешка 

1 „Алексо Демниевски-
Бауман“,  

  од Железничка станица до крај 

2 Андон Ќосето    

3 „Андреја Димков“    

4 „Благој Јосмов“, “   од почеток до пресек со 
ул.„Славјанска 

5 „Благој Кирков“,    од почеток до пресек со ул.„Прохор 
Пчински“ 

6 „Браќа Миладиновци“    

7 „Браќа ПопЈорданови“,    од пресек со ул.„Љубен Весов“ до 
пресек со ул.   „Крали Марко“ 

8 „Вера Циривири-Трена“,    од спој со ул.„Бошко Златанов“ до 
пресек со ул.„Јане Сандански“ 

9 „Димитрија Чуповски“ “   од пресек со ул.„Белградска“ до 
пресек со ул.„Киро Пракицов 

10 „Ѓорѓи Шоптрајанов“ Речани   

11 „Загребска“    

12 „Илија Климкаров“    

13 „Јордан Хаџи 
Константинов-Џинот“,  

  од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 
пресек со ул.„Вера Циривири-Трена“ 

14 „Кирил и Методиј“,    од почеток до пресек со ул.„Максим 
Горки“ 

15 „Кирил Пејчиновиќ“    

16 „Киро Ќучук“,    од спој со ул.„Белградска“ до крај 

17 „Киро Чауле“    

18 „Кочо Рацин“,    од пресек со ул.„Љубен Весов“ до крај 

19 „Крали Марко“    

20 „Кресненско востание“   „Иво Лола 
Рибар“ 

 од спојот со ул. „Киро Рогужаров“ до 
крај 

21 „Крушевска“    

22 „Лазо Трпковски“    

23 „Љубен Весов“,    од пресек со ул.„Мирче Ацев“ до крај 

24 „Максим Горки“,    од пресек со ул.„Миле Милевски“ до 
пресек со ул.„Кирил и Методиј“ 

25 „Милан Страчковски“    
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26
 

„Мите Богоевски“
    

27
 

„Наце Димов“
    

28
 

„Петар Делјан“
    

29
 

„Петар Михов“
    

30
 

„Пирин Планина“
    

31
 

„Прохор Пчински“, 
   

од почеток до пресек со ул.„Благој 
Кирков“

 

32
 

„Рилски Конгрес“ 
 

„Игманска“
  

од почеток до пресек со 
ул.„Љубљанска“

 

33
 

„Родна Ивева“, 
   

од почеток до пресек со ул.„Ганчо Хаџи 
Панзов“

 

34
 

„Роса Плавева“
    

35
 

„Славе Петков“, “
   

од почеток до пресек со  ул.„Питу Гули“
 

36
 

„Стефан Гајдов“ (Речани)
    

37 „Стојан Бурчевски-
Буридан“,  

  од почеток до пресек со ул.„Ганчо Хаџи 
Панзов“ 

38 „Тодор Јанев“,    од пресек со ул.„Костурска“ до пресек 
со ул.„Рилски Конгрес“ (претходно 
ул.„Игманска“) 

39 „Тодорче Николовски“  „Вељко 
Влаховиќ“ 

  

40 „Тоше Саздов“,    од почеток до пресек со ул.„Максим 
Горки“ 

41 „Трајко Митев“    

42 „Цветан Арсов“,    од пресек со ул.„Коле Цветков“ до крај  

Во дванаесетта зона – третта подзона, бројот на пресметковни бодови во оваа зона изнесува 
285бода по м  функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во 

денарска противвредност.

Во оваа третта подзона се наоѓаат улиците :



28  декември     2023         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.19 стр. 1724

 

Р.бр.  Име на улица предходно  забелешка 

1 „Богдан Каракостев“   од почеток до пресек со 
ул.„Славјанска“ 

2 „Ганчо Хаџи Панзов“     

3 „Горна Џумаја“     

4 „9-ти Ноември“    

5 „Даме Груев“    

6 „Ѓорги Димитров“    

7 „Јован Наумов Алабакот“     

8 „Јовче Чучук“    

9 „Јовче Џипунов“    

10 „Јордан Хаџи 
Константинов- Џинот“ 

  од пресек со ул.„Вера Циривири-
Трена“ до крај 

11 „Мирче Ацев“   од спојот со ул.„Љубен Весов“ до крај 

12 „Никола Јонков 
Вапцаров“ 

   

13 „Питу Гули“   од почеток до пресек со ул.„Славе 
Петков“ 

14 „Рајко Жинзифов“    

15 „Рилски Конгрес“  „Игманска“  од пресек со ул.„Љубљанска“ до крај 

16 „Ристо Попов“  Превалец   

17 „Славјанска“    

18 „Тодор Ац ев“    

19 „Хаџи Косте“  Речани   

В) тринаесетта зона со една подзона

2Во тринаесетта зона, бројот на пресметковни бодови изнесува 80бода по м функционална 

површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска противвредност.

Во оваа тринаесетта зона се наоѓаат улиците :
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Р.б  Име на улица предходно  забелешка 

1 „Благој Јосмов“,    од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 

2 „Благој Леов“    

3 „Браќа Поп Јорданови“,    од пресек со  ул. „Крали Марко“ до крај 

4 „Велјан Шојлев“    

5 „Вера Циривири-Трена“,    од пресек со ул „Јане Сандански“ до 
пресек со ул.„Маца Овчарова“  

6 „Григор Прличев“     

7 Ѓорги Гајдов    

8 „Димко Најдов“,    од пресек со ул.„Архиепископ Михаил“ 
(претходно ул.„Владимир Назор“) до 
крај 

9 „Караорман“    

10 „Ката Капчева“    

11 „Кирил и Методиј“,    од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај  

12 „Киро Пракицов“,    од почеток до пресек со ул.„Ката 
Капчева“ 

13 „Коле Цветков“,    од пресек со ул.„Загребска“ до крај  

14 „Љубљанска“,    од спојот со ул. „Рилски Конгрес“ 
(претходно ул.„Игманска“) до спојот со 
ул.„Ризо Ризов“ 

15 „Максим Горки“,    од пресек со ул. „Кирил и Методиј“ до 
крај 

16 „Милан Војницалија“ 
(Трпезица) 

   

17 „Миле Милевски“    

18 „Мустафа Кемал Ататурк“   „Козара“   

19 „Невена Ѓеоргиева -
Дуња“,  

  од пресек со ул.„Киро Пракицов“ до 
крај 

20 „Орце Мартинов“,    од пресек со ул.„Рилски Конгрес“ 
(претходно ул.„Игманска“) до крај  

21 „Петре Милевски“    

22 „Питу Гули“,    од пресек со ул.„Славе Петков“ до 
пресек со ул.„Богдан Прличков“  

23 „Ристо Најдов-Шајката“    
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24 „Родна Ивева“,    од пресек со ул.„Ганчо Хаџи Панзов до 
пресек со ул.„Стојан Бурчевски -
Буридан“ 

25 „Славе Петков“,    од пресек со ул.„Питу Гули“ до крај  

26 „Стојан Бурчевски-
Буридан“,  

  од пресек со ул.„Ганчо Хаџи Панзов“ до 
пресек со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ 

27 „Тоше Саздов“,    од пресек со  ул.„Максим Горки“ до крај  

28 „Трајко Бошкоски -Тарцан“  Превалец   

29 „Трајче Андреевски -
Петкановски“  

Превалец   

30 ,, Сараевска“   од пресек со ул.Рилски Конгрес до крај  

2Во тринаесетта зона– прва подзона, бројот на пресметковни бодови изнесува 75бода по м  

функционална површина на недвижностите и вредноста на секој бод изнесува едно евро во денарска 

противвредност.

	 Во оваа прва подзона се наоѓаат улиците :

 

Р.б  Име на улица предходно  забелешка 

1 „Александар Несторов“    

2 „Андон Шулев“    

3 „Благој Кирков“,    од пресек со ул.„Прохор Пчински“ до 
крај 

4 „Благој Страчковски“    

5 „Богдан Каракостев“,    од пресек со ул.„Славјанска“ до крај 

6 „Богдан Прличков“    

7 „Браќа Кошулчеви“    

8 „Ванчо Атанасов - Ѓакот“  Превалец   

9 „Васил Антевски - Дрен“  Превалец   

10 „Вера Циривири-Трена“,    од пресек со  ул.„Маца Овчарова“ до 
крај 

11 „Даре Џамбаз“    

12 „Димитрија Чуповски“,    од спој со ул.„Киро Пракицов“ до крај  

13 „Дурутовец“  Населба   
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14 „Ѓорче Петров“    

15 „Јован Басаров“ Превалец   

16 „Јовче Тикваровски“     

17 „Јордан Поп Јорданов“  Превалец   

18 „Јордан Џурнов“    

19 „Киро Пракицов“,    од пресек со ул.„Ката Капчева“ до крај  

20 „Климент Охридски“,    од пресек со ул.„Кирил и Методиј“, до 
крај 

21 „Костадин Бодин“    

22 „Лисец“    

23 „Љубљанска“,    од пресек со ул.„Ризо Ризов“ до крај  

24 „Маца Овчарова“    

25 „Мирко Грков“  Превалец   

26 „Пеце Трајков Ракчето“     

27 „Питу Гули“,    од пресек со ул.„Богдан Прличков“ до 
крај 

28 „Прохор Пчински“,    од пресек со ул.„Благој Кирков“ до крај  

29 „Ризо Ризов“    

30 „Родна Ивева“,    од пресек со ул. „Стојан Бурчевски -
Буридан“ до крај 

31 „Румена Хаџи Панзова“    

32 „Славе Ефтовски“    

33 „Славе Петков“,    од пресек со ул.„Миле Милевски“ до 
крај 

34 „Славко Давчев“    

35 „Стеван Бобевски“    

36 „Стеван Богоев“    

37 „Стојан Бурчевски-
Буридан“  

  од пресек со ул.„Ристо Најдов-Шајката“ 
до крај 

38 „Тодор Јанев“    од спојот со ул.„Рилски Конгрес“ 
(претходно ул.„Игманска“) до крај 

39 „Тоше Саздов“    од пресек со ул.„Максим Горки“ до крај  

40  м.в. „Каменот“    

41 „Шефки Муратов“  Превалец   

42 „Мечкин Камен“     
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Член4

За индивидуалните станбени згради 

(куќи) и градежно земјиште во селските населби 

макролокацијата се намалува за  50 % од 

п о с л е д н а т а  г р а д с к а  з о н а ,  а  з а  с е к о е 

понатамошно населено место се намалува за 

дополнителни 10 % и тоа како следува :

1. За селските населби : Башино Село, 
О то в и ц а ,  Го р н о  О р и з а р и  и  д ол н о 
Оризари,  макролокацијата се намалува 
за 50 % од последната градска зона.

2. За селските населби : Новачани, Бабуна, 
С у ј а к л а р и ,  Ч ол о ш е в о  и  Ра ш т а н и 
м а к р ол о к а ц и ј ата  с е  н а м а л у ва  з а 
дополнителни 10 %.

3. За селските населби :  Мамутчево, 
Кумарино, Сопот, долно Караслари и 
Горно Караслари макролокацијата се 
намалува за дополнителни 20 %.

4. За  селските  населби  :  Бузалк ово , 
Клуковец, Иванковци, Ораовец и Црквино 
м а к р ол о к а ц и ј ата  с е  н а м а л у ва  з а 
дополнителни 30 %.

5. За селските населби : Рудник, С'лп, 
Сливник, Џидимирци, Лугунци, Крушје, 
Белештевица, Ветерско, Ново Село-
В е л е с ,  Р ' л е в ц и  и  К а р а б у н и ш т е 
м а к р ол о к а ц и ј ата  с е  н а м а л у ва  з а 
дополнителни 40 %.

Член 5

Со донесувањето  на  оваа  Одлук а 

престанува да важи Одлуката за определување 

зони и подзони на територијата на Општина 

В ел е с  с о  п р и м е н а  н а  М ет о д о л о г и ј а  з а 

утврдување на пазарна вредност на недвижен 

имот(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр. 17/15).

Член 6

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Велес“, а ќе се применува од 01 Јануари 

2024 година.

Број 25-5210/7
27.12.2023 година                                                                                
 Велес  

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                                     

Зоран Љутков с.р.

Бр.677

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за преземање на 
обврска за надоместување на финансиски 

средства за реализација на проектот 
„Реконструкција на партерно уредување и 

поставување на урбана опрема, на локација 
на КП 1017, КО Отовица и на локација на КП 

1864/1, КО Иванковци

 Се објавува Одлуката за преземање на 

обврска за надоместување на финансиски 

с р е д с т в а  з а  р е а л и з а ц и ј а  н а  п р о е к т о т 

„Реконструкција на партерно уредување и 

поставување на урбана опрема, на локација на 

КП 1017, КО Отовица и на локација на КП 1864/1, 

КО Иванковци, што Советот на Општина Велес ja 

донесе на седницата одржана на 26.12.2023 

година.

 Број 08-5228/7	 	 	 	 	 	
  28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02)  и  
член 45 став (1) од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 6/19 и 8/21), Советот на 
Општина Велес на седницата одржана на ден 
26.12.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за преземање на обврска за надоместување 
на финансиски средства за реализација на 

проектот „Реконструкција на партерно 
уредување и поставување на урбана 

опрема, на локација на КП 1017, КО Отовица 
и на локација на КП 1864/1, КО Иванковци“
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Член  1
	 На Општина Велес како носител на 
проектот „Реконструкција на партерно уредување 
и поставување на урбана опрема, на локација на 
КП 1017, КО Отовица и на локација на КП 1864/1, 
КО Иванковци“, со кој општината аплицираше за 
финансиска поддршка од Министерството за 
локална самоуправа - Бирото за регионален 
развој во рамки на Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2023 година со индикативни 
средства за 2024 година, за негова реализација  
доделени се средства во износ од 1.500.000,00 
денари согласно Одлуката на Владата на 
Република Северна Македонија („Службен 
Весник на Република Северна Македонија“ 
бр.247/23).

Член 2
Вкупната вредност за реализација на 

проектот од член 1 на оваа одлука, изнесува 
4.840.782,00 денари.

О п ш т и н а  В ел е с  ќ е  у ч е с т в у в а  с о 
сопствени средства од Буџетот на општината за 
кофинансирање на проектот  со  износ  од 
2.882.007,00 денари согласно член 2 став 2 од 
Одлука за кофинансирање на проектот, со бр.25-
1145/7  од 24.02.2023 година и  Одлук а за 
изменување на Одлуката за кофинансирање на 
проектот, со бр.25-1416/12 од 10.03.2023 година и 
двете на Советот на Општина Велес.

Вредноста на финансиската поддршка 
обезбедена преку Министерството за локална 
самоуправа - Биро за регионален развој, за 
р е а л и з а ц и ј а  н а  п р о е к т от  е  в о  и з н о с  д о 
1.500.000,00 денари согласно Договорот за 
реализација  на проектот  склучен помеѓу 
Министерството за локална самоуправа – Биро 
за регионален развој (бр.13-983/1 од 24.11.2023 
година) и Општина Велес (бр.08-1325/5 од 
27.11.2023 година).

Член 3
Општина Велес како носител на проектот 

има обврска за надоместување на финансиски 
средства потребни за целосната реализација на 
проектот поради што треба да дообезбеди 
средства во износ од 458.775,00 денари како 
разлика на побараните 1.958.775,00 денари и 
д о д ел е н и т е  1 . 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0  д е н а р и ,  п р и 
аплицирањето за финансиската подршка од 
Програмата за рамномерен регионален развој за 
2023 година со индикативни средства за 2024 
година на Бирото за регионален развој.

Средствата со намена утврдена во ставот 
1 од овој член, се обезбедени од  Буџетот на 
општината за 2024 година во Програма за 
активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој 
во 2024 година.

Член 4

	 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“.   	 	 	 	 	 	 	 	

Број 25-5210/8
27.12.2023 година                                                                            
Велес   

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                

Зоран Љутков с.р

.
Бр.678

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за  утврдување на  
Урбанистички проект со план за парцелација 

на ГП 11 од блок „D“, од Измена и 
дополнување на ДУП за Речани, зона 2, со 

намена А1-Домување во куќи, Општина 
Велес

Се објавува Одлуката за  утврдување на  
Урбанистички проект со план за парцелација на 
ГП 11 од блок „D“, од Измена и дополнување на 
ДУП за Речани, зона 2, со намена А1-Домување 
во куќи,  Општина Велес ,  што Советот на 
Општина Велес ja донесе на седницата одржана 
на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/8		 	 	 	 	
  28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.



28  декември     2023         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.19 стр. 1730

 Врз  основа на член 63, од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.М.“ бр.32/20 и 111/23).  член 22, став 1, точка 1 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 45 став 1 од  
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) , п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот, Советот на Општина Велес на 
седницата одржана на ден 26.12.2023 година 
донесе

О Д Л У К А
за  утврдување на  Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП 11 од блок „D“, од 
Измена и дополнување на ДУП за Речани, 

зона 2, со намена
А1-Домување во куќи, Општина Велес

Член 1
Се утврдува Урбанистички проект со план 

за парцелација на ГП 11 од блок „D“, од Измена и 
дополнување на ДУП за Речани, зона 2, со 
намена А1-Домување во куќи, Општина Велес, со 
вкупна површина од 597 м².

Член 2

Комисијата за урбанизам формирана од 

Градоначалник от  на  Општина  Велес ,  с о  

Решение бр.08-2232/1 од 05.05.2023 година, 

согласно член 63 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Р.С.М.“ бр. 32/20 

и 111/23), даде стручно мислење за утврдување 

на Урбанистички проект со план за парцелација 

на ГП 11 од блок „D“, од Измена и дополнување на 

ДУП за Речани, зона 2, со намена А1-Домување 

во куќи, Општина Велес, донесен со Одлука 

бр.071-682/1 од 10.07.2000, изработен од 

Друштво за проектирање, трговија и инженеринг 

УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес, со тех 

бр54/22 од Септември 2023 година, ревидиран од 

MАРИО-КОМЕРЦ ДООЕЛ Скопје, со тех.бр. 

241/23 од  Септември 2023 год.

Член 3
Оваа Одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за парцелација на 
ГП 11 од блок „D“, од Измена и дополнување на 
ДУП за Речани, зона 2, со намена А1-Домување 
во куќи, Општина Велес,

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на  
Општина Велес”.    

Број 25-5210/9
27.12.2023 година                                                                                 
 Велес 

Претседател
на Советот на Општина Велес

 Зоран Љутков с.р.
Бр.679

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување одлука за давање на трајно 
користење движнa ствар – машинa за 

бележење на хоризонтална сигнализација на 
ЈКП ,,Дервен” Велес 

Се објавува Одлуката за давање на 
трајно користење движнa ствар – машинa за 
бележење на хоризонтална сигнализација на ЈКП 
,,Дервен” Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на седницата одржана на 26.12.2023 
година.

Број 08-5228/9	 	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 

	 	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 6 и 
член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.05/2002), член 44 став 3 од 
Законот за користење и располагање со стварите 
во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), а во врска со Договор за набавка на 
м а ш и н а  з а  бел е ж е њ е  н а  х о р и зо н та л н а 
сигнализација со арх. бр.05-4593/9 од 05.12.2023 
година и член 30 и член 45 став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.2/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), а по предлог на Градоначалникот на 
Општина Велес .
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Советот на Општина Велес на седница 
одржана на ден 26.12.2023 година, донесе         

  О  Д  Л  У  К  А 
за давање на трајно користење движнa 

ствар – машинa за бележење на 
хоризонтална сигнализација на ЈКП 

,,Дервен” Велес

Член 1
Со оваа одлука, Општина Велес дава на 

трајно користење движнa ствар - машинa за 
бележење на хоризонтална сигнализација на ЈКП 
,,Дервен” Велес, со следните карактеристики:

1. Машина за одбележување патишта со 

нанесување на собраќајна боја Lazer V 

5900 :
-	 Машина на три тркала, две назад едно 
напред ротирачко.
-	 Мотор мин 160 см3 со рачно палење.
-	 Гориво бензин
-	 Кормилско управување со подесување 
во висина и длабочина
-	 Клипна пумпа една
-	 Минимален проток на боја мин.5,8 
лит/мин
-	 Континуиран притисок на при работа 
220 bar до 240 bar.
-	 Пиштол еден автоматски со кратко 
црево ( за осовински линии), еден за мануелно 
работење со црево мин. 15 м ( за пешачки , 
стрелки и сл.).
-	 Уред за перли со резервоар и два 
дозери ( пиштоли)
-	 Систем за намалување на вибраци при 
работа
-	 Приклучок за погон за погонско 
придвижување.
-	 Насочувач за осовинско одбележување 
од 60 до 80 см.
-	 Компјутерски уред ( софтвер ), да 
прикажува :
	 Проток на боја
	 Аналогно или дигиталено мерење на 
притисок на боја
	 Брзина на движење на машина
	 Должина на одбележана површина
	 Софтвер за полно испрекинатао 
одбележување према зададени параметри.
-	 Тежина на машината мах. 180 кг.
-	 Машината да исполнува стандарди и 
дерективи: ISO 9614, 2014/30/EU/ EMC Derective 
или еквивалентно.

2.	 Погонска машина содветна на машината 
за одбележување Line Driver 160cc:

-	 Погонска машина на две тркала и 
хидруличен систем на придвижување
-	 Мотор мин 160 см3 со рачно палење.
-	 Гориво бензин
-	 Систем за намалување на вибраци при 
работа

-	 Максимална брзина на погонот 18 km/h
-	 Машината да се движи напред /назад, 
со педала на лева и десна нога.
-	 Седло подвижно напред/ назад , 
прилагодливо према оператор.
-	 Да поседува и ножна сопирачка.
-	 Светлосна сигнализација ( светло ).
-	 Тежина на машината мах. 120 кг.
-	 Машината да исполнува стандарди и 
дерективи: ISO 3744, 2006/42/ EC Derective или 
еквивалентно.

Член 2
 Вредноста на движната ствар - машина 
за бележење на хоризонтална сигнализација е со 
вкупен износ од 2.596.000,00 денари со вклучен 
ДДВ.      

Член 3
	 Со цел регулирање на меѓусебните права 
и обврски, а во врска со давањето на движната 
ствар од член 1 на оваа одлука, Советот на 
Општина Велес го овластува Градоначалникот 
да склучи Договор со ЈКП ,,Дервен“ Велес.

     
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Велес“.

        

Број 25-5210/10
27.12.2023 година                                                                                
 Велес   

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                                 

Зоран Љутков с.р.	



28  декември     2023         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.19 стр. 1732

Бр.680

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работа за период од 

01-09 месец 2023 година на ЈКП „Дервен“ 
Велес

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работа за период од 01-09 месец 
2023 година на ЈКП „Дервен“ Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/10	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

	 Врз основа на член 36, став 1, точка 9 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за работа за период 

од 01-09 месец 
2023 година на ЈКП „Дервен“ Велес

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работа за период од 01-09 месец 
2023 година на ЈКП „Дервен“ Велес.

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
 

Број 25-5210/11
27.12.2023 година                                                                                   
 Велес     

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                                     

Зоран Љутков с.р.

Бр.681

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за формирање 
Комисија за спроведување на постапката за 

поставување на билборди и дигитално 
паметни рекламни паноа на територијата на 

Општина Велес 

Се објавува Решението за формирање 
Комисија за спроведување на постапката за 
поставување на билборди и дигитално паметни 
рекламни паноа на територијата на Општина 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/11	 	 	 	 	 	
  28.12.2023 година 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.
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 Врз основа на член 32, став 2 од Законот 

за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 25 став 1 и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр. бр.12/06, 03/09, 18/10, 

15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) и член 6 од Одлуката 

за утврдување на начинот на давање под закуп на 

билборди и дигитално паметни рекламни паноа 

на територија на град Велес и утврдување на 

почетна цена („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.18/23)

	 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 26.12.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за формирање Комисија за 

спроведување на постапката за 

поставување на билборди и дигитално 

паметни рекламни паноа 

на територијата на Општина Велес

1.Се формира Комисија за спроведување 

на постапката за поставување на билборди и 

д и г и та л н о  п а м ет н и  р е к л а м н и  п а н о а  н а 

територијата на Општина Велес, во состав на:

· Изабела Апцевачлен на Советот, 
претседател;

· Игор Стојановчлен на Советот, 
заменик претседател;

· Тодор Јаковлевски,  член на 
Советот;

· Р у ж и ц а  П е т р у ш е в с к а 
Николовска,  член на Советот, 
заменик член;

· М а р и н е л а  В е л к о в с к а , 
п р етс та в н и к  н а  о п ш т и н с к ата 
администрација, член и

· Марија Цилакова, претставник на 
општинската администрација, 
заменик член.

	 2. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5210/12
27.12.2023 година                                                                                
 Велес  

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                                 

Зоран Љутков с.р.

Бр.682
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за именување член 
на Училишен одбор на

 ООУ „Рајко Жинзифов“ Долно Оризари, 
Велес, претставник на Општина Велес

Се објавува Решението за именување 
член  на  Училишен  одбор  на  ООУ „Ра ј к о 
Жинзифов“ Долно Оризари, Велес, претставник 
на Општина Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
26.12.2023 година.

 Број 08-5228/12	 	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 

	 	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 106 од Закон за 
основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 
229/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 45, став 1 од Статутот на  Општина 
Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19и 8/21),

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 26.12.2023 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за именување претставник на Општина 

Велес за член на
 Училишен одбор на ООУ ,,Рајко 

Жинзифов”с.Долно Оризари, Велес

1. Елзин Лековиќ, претставник на Општина 
Велес, се именува за член на Училишен 
одбор на ООУ ,,Рајко Жинзифов”с.Долно 
Оризари, Велес.	
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2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.      

Број 25-5210/13
27.12.2023 година                                                                                   
 Велес   

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                                    

Зоран Љутков с.р.

Бр.683

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за разрешување  
претставник на Општина Велес за член на 

Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес

Се објавува Решението за разрешување  
претставник на Општина Велес за член на 
Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/13	 	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.
	 	 	 	 	 	 	

Врз основа на член 106 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 

229/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр. 

5/02) и член 45, став 1 од Статутот на  Општина 

Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 

03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19и 8/21)

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 26.12.2023 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за разрешување  претставник на Општина 

Велес  за член на Училишен одбор во ООМУ 
„Стефан Гајдов“ Велес

1. Марија Страхилова , претставник на 
Општина  Велес ,  се  разрешува  од 
должност член на Училишен одбор во 
ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес.	

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.                       

Број 25-5210/14
27.12.2023 година                                                                                 
Велес    

Претседател
на Советот на Општина Велес                                                                                                    

Зоран Љутков с.р.

Бр.684

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за именување  
претставник на Општина Велес за член на 

Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес

Се објавува Решението за именување  
претставник на Општина Велес за член на 
Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/14	
 28.12.2023 година 	 	
 Велес

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.
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Врз основа на член 106 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 

229/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр. 

5/02) и член 45, став 1 од Статутот на  Општина 

Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 

03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19и 8/21)

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 26.12.2023 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

за именување претставник на Општина 

Велес за член на 

Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 

Велес

1. Н а д и ц а  К о с то ва ,  п р етс та в н и к  н а 
Општина Велес, се именува за член на 
Училишен одбор во ООМУ „Стефан 
Гајдов“ Велес.	

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.                          

Број 25-5210/15
27.12.2023 година
 Велес 

                                                                                  
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р.

Бр.685

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за усвојување 
Програма за работа на Локалната 

библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 2024 
година

Се објавува Заклучокот заусвојување 
Програма за работа на Локалната библиотека 
„Гоце Делчев“ Велес за 2024 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/15	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Програма за работа на 

Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес 
за 2024 година

 1.Советот на Општина Велес ја усвои 
Програмата за работа на Локалната библиотека 
„Гоце Делчев“ Велес за 2024 година.

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
 
Број 25- 5210/16                                                                        
27.12.2023 година
В е л е с
 

                                                                                       
Претседател                                                                                  

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р.
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Бр.686
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за симнување на 
точка Наративен и финансиски извештај за 
реализација на културната манифестација 

Интернационален фестивал на античка 
драма СТОБИ 2023 година

Се објавува Заклучокот за симнување на 
точкатаНаративен и финансиски извештај за 
реализација на културната манифестација 
Интернационален фестивал на античка драма 
СТОБИ 2023 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
26.12.2023 година.

Број 08-5228/16	 	
 28.12.2023 година 	 	
 Велес 	

Градоначалник                                                                        
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),

 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за симнување на точка - Наративен и 

финансиски извештај за реализација на 
културната манифестација Интернационален 

фестивал на 
античка драма СТОБИ 2023 година

 1.Советот на Општина Велес ја симна 
точката - Наративен и финансиски извештај за 
реализација на културната манифестација 
Интернационален фестивал на античка драма 
СТОБИ 2023 година од дневниот ред за 45-та 
седница на Советот, по барање на предлагачот.

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
 

Број 25- 5210/17
27.12.2023 година
В е л е с

 Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.

Бр.687
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за 

реализација на делегирана надлежност од 
областа на културата-56 Детски Рацинови 

средби

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Н а р а т и в е н  и  ф и н а н с и с к и  и з в е ш т а ј  з а 
реализација на делегирана надлежност од 
областа на културата-56 Детски Рацинови 
средби, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 26.12.2023 
година.

 Број 08-5228/17	 	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.
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26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Наративен и финансиски 
извештај за реализација на делегирана 
надлежност од областа на културата-56 

Детски Рацинови средби

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Наративниот и финансиски извештај  за 
реализација на делегирана надлежност од 
областа на културата-56 Детски Рацинови 
средби.

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
  
Број 25- 5210/18                                                                        
27.12.2023 година
В е л е с

                                                                                       

Претседател                                                                              

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р.

Бр.688

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за 

Вардарска регата Гемиџии 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за Вардарска 
регата Гемиџии 2023 година,што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/18	 	 	 	 	 	
  28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Наративен и финансиски 

извештај за Вардарска регата Гемиџии 2023 
година

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Наративниот и финансиски извештај за 
Вардарска регата Гемиџии 2023 година.

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.

Број 25- 5210/19
27.12.2023 година
В е л е с

                                                                                   
Претседател                                                                                  

на Советот на Општина Велес
                                                  Зоран Љутков с.р

Бр.689

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за разгледување 
Информацијаво врска со постапката за 
добивање на Б интегрирана еколошка 

дозвола на КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ 
Скопје

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информаци ја  во  врск а  со  постапк ата  за 
добивање на Б интегрирана еколошка дозвола 
на КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 26.12.2023 година.

 Број 08-5228/19	 	 	 	 	 	
 28.12.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р.
.

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 26.12.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за разгледување Информација во врска со 

постапката за добивање на Б интегрирана 

еколошка дозвола на КЕПС МОУНТ ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје

 1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата во врска со постапката за 
добивање на Б интегрирана еколошка дозвола на 
КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје.

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.

Број 25- 5210/20                                                                       
27.12.2023 година
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р.

Бр.690

Јавна Објава

Заклучок
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Бр.690

Јавна Објава
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Заклучок
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок задонесување Буџет 
на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за донесување Буџет на Општина Велес за 2024 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за извршување на 
Буџетот на Oпштина Велес за 2024 година 

О Д Л У К А за извршување на Буџетот на Општина Велес
за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за платите на административните 
службеници за 2024 година

О Д Л У К А за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на административните 
службеници на Општина Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување  Одлука за утврдување на 
пазарната вредност на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Велес  за 2024 година

О Д Л У К А за утврдување на пазарната вредност на 
градежното земјиште на подрачјето на Општина Велес за 2024 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за определување на 
критериумите за утврдување на пазарната вредност на 
земјоделско земјиште на територијата на 
Општина Велес за 2024 година

ОДЛУКА заопределување на критериумите за утврдување на 
пазарната вредност на земјоделско земјиште, шуми, 
пасишта, ливади на територијата на Општина Велес за 2024 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за определување зони и 
подзони на територијата на Општина Велес со примена на 
Методологијата за процена  на пазарната вредност на 
недвижен имот

ОДЛУКА за определување зони и подзони на територијата на 
Општина Велес  со примена на Методологијата за процена  на 
пазарната вредност на недвижен имот
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З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за преземање на обврска 
за надоместување на финансиски средства за реализација 
на проектот „Реконструкција на партерно уредување и 
поставување на урбана опрема, на локација на КП 1017, КО 
Отовица и на локација на КП 1864/1, КО Иванковци

ОДЛУКА за преземање на обврска за надоместување на 
финансиски средства за реализација на проектот 
„Реконструкција на партерно уредување и поставување на 
урбана опрема, на локација на КП 1017, КО Отовица и 
на локација на КП 1864/1, КО Иванковци“

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за  утврдување на  
Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 11 од блок 
„D“, од Измена и дополнување на ДУП за Речани, зона 2, со 
намена А1-Домување во куќи, Општина Велес

О Д Л У К А за  утврдување на  Урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП 11 од блок „D“, од Измена и дополнување 
на ДУП за Речани, зона 2, со намена
А1-Домување во куќи, Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување одлука за давање на трајно 
користење движнa ствар – машинa за бележење на 
хоризонтална сигнализација на ЈКП ,,Дервен” Велес 

  О  Д  Л  У  К  А за давање на трајно користење движнa ствар – 
машинa за бележење на хоризонтална сигнализација на ЈКП 
,,Дервен” Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работа за период од 01-09 месец 2023 година на 
ЈКП „Дервен“ Велес

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работа за период од 
01-09 месец  2023 година на ЈКП „Дервен“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за формирање 
Комисија за спроведување на постапката за поставување на 
билборди и дигитално паметни рекламни паноа на 
територијата на Општина Велес 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање Комисија за спроведување на 
постапката за поставување на билборди и дигитално 
паметни рекламни паноа на територијата на Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
Училишен одбор на  ООУ „Рајко Жинзифов“ Долно Оризари, 
Велес, претставник  на Општина Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување претставник на Општина 
Велес за член на  Училишен одбор на ООУ ,,Рајко 
Жинзифов”с.Долно Оризари, Велес
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З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување  
претставник на Општина Велес за член на Училишен одбор 
во ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за разрешување  претставник на Општина 
Велес  за член на Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување  
претставник на Општина Велес за член на Училишен одбор 
во ООМУ „Стефан Гајдов“ Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување претставник на Општина 
Велес за член на  Училишен одбор во ООМУ „Стефан Гајдов“ 
Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Програма за работа на Локалната библиотека „Гоце Делчев“ 
Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Програма за работа на 
Локалната библиотека „Гоце Делчев“ Велес за 2024 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за симнување на точка 
Наративен и финансиски извештај за реализација на 
културната манифестација Интернационален фестивал на 
античка драма СТОБИ 2023 година

З А К Л У Ч О К за симнување на точка - Наративен и 
финансиски извештај за реализација на културната 
манифестација Интернационален фестивал на 
античка драма СТОБИ 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за реализација на 
делегирана надлежност од областа на културата-56 Детски 
Рацинови средби

З А К Л У Ч О К за усвојување Наративен и финансиски 
извештај за реализација на делегирана надлежност од 
областа на културата-56 Детски Рацинови средби

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за Вардарска регата 
Гемиџии 2023 година 

З А К Л У Ч О К за усвојување Наративен и финансиски 
извештај за Вардарска регата Гемиџии 2023 година
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информацијаво врска со постапката за добивање на Б 
интегрирана еколошка дозвола на КЕПС МОУНТ ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје  

З А К Л У Ч О К за разгледување Информација во врска со 
постапката за добивање на Б интегрирана еколошка 

дозвола на КЕПС МОУНТ ГРОУП ДООЕЛ Скопје

Јавна Објава и Заклучок

1737

1738

689

690

Бр. на акт                         Страница

28  декември     2023         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.19 стр. 1746



Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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